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Vážení spoluobčané, 
rok 2023 je již minulostí. Je čas 
předložit Vám stručnou inven-
turu plnění hlavních úkolů sta-
novených zastupitelstvem obce.
„Inventura“ ukazuje nejen stav 
plnění jednotlivých úkolů, ale na 
základě připravovaných projek-
tů i směr, kterým se naše obec 
ubírá. 
V rozpočtu obce Chotoviny na 
rok 2023 byly vyčleněny peníze 
na realizaci těchto hlavních sta-
vebních akcí a projektových do-
kumentací:

Ohlédnutí za rokem 2023
Stavební práce
Připojení vrtu HJ-12 k vodovodní 
soustavě Chotoviny – Červené Záhoří                                                                  
Vrt, studna je připojena k vodovodní
soustavě a voda z ní proudí do našich 
domácností.  
Nový vodovod v ulici Na Drahách
Stavba je hotova. Propojuje vodovod
v ulici Pod Chmelnicí s vodovodem
v ulici Prostřední. Zajišťuje stabilnější 
zásobování obyvatel a průmyslové zó-
ny pitnou vodou. A má vliv i na lepší 
kvalitu pitné vody v této oblasti.
Obnova kanalizace v Jeníčkově Lhotě 
(úsek v délce cca 200m)
Obnova první části kanalizace je hoto-
va. Opraven byl i chodník, který umožní
bezpečnější pohyb chodců v tomto 
úseku.
Obnova vodovodu v ulici Krátká
Obnova vodovodu v ulici Krátká byla 
provedena. Přispěje ke zlepšení kvality 
pitné vody, na kterou si občané v této 
části obce často stěžovali.   

Obnova únikového schodiště
z budovy mateřské školy
Práce byly dokončeny v červenci 2023.
Význam únikového schodiště nelze zpo-
chybňovat.

Oprava komunikací
Oprava komunikací probíhala ve dvou 
etapách. V první etapě jsme opravili 
komunikace v Řevnově – Na Basamtku 
a k číslu popisnému 30.
Ve druhé etapě pak přišly na řadu komu-
nikace v ulici Průchodní, Na Drahách, 
Okružní, v části ulic Lomená a ve dvoře 
v Červeném Záhoří. Také jsme opravi-
li cestu spojující novou výstavbu na
Kůskovci s lokalitou „Na Zahrádkách“ 
a cestu k Vintýřce.

/pokračování na str. 3/
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2024

650,– Kč/rok

100,– Kč/rok

1008,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2024 nebo  pololetně do 31. 3. 2024 a do 30. 9. 2024

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2024

(900,– Kč + 12% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2024

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

Spotřebiče, které dosloužily, patří na sběr-
ný dvůr nebo jiné místo, odkud se dostanou 
k recyklaci. To dnes už ví každé malé dítě, 
natož dospělý. Měly by přitom být komplet-
ní, aby se třeba při laické demontáži komp-
resoru lednice neuvolnily do ovzduší freony 
ničící ozonovou vrstvu. Někdo to ale s „komp-
letností“ přehání.

Své o tom vědí v kolektivních systémech, 
které celý systém nakládání se starým elek-
trem organizují, i u zpracovatelů, kteří eko-
logickou recyklaci zajišťují. Co se někdy 
vyvalí ven, když se na začátku demontáže
otevřou dvířka dlouho nepoužívané ledni-
ce, by často mohlo konkurovat faraonově
hrobce, do níž pronikli archeologové. Jenže ti
jsou na překvapení všeho druhu připraveni.

„Zkuste si představit, že je léto, třicet stup-
ňů ve stínu, a vy otevřete lednici, ve které 
někdo nechal nákup od řezníka. To maso
vám doslova vyjde naproti, jak s ním hýbou 
červi. I když pak lednici vyklidíme, páchne 
tak, že zamoří celé okolí. Zrecyklovat ji ale 
musíme,“ popisují pracovníci z havlíčko-
brodské společnosti RUMPOLD-RCHZ, kte-
rá patří k největším zpracovatelům starého 
elektra v České republice.

Šok zažili zdejší zaměstnanci před časem, 
když v jedné z lednic našli hned několik pa-
vouků sklípkanů. Naštěstí byli mrtví a do-
konce částečně mumifikovaní. Běžnější jsou
předměty z domácností, třeba knihy, obra-
zy, vázy nebo staré vinylové desky. I něco
k pití se občas najde: výjimečné nejsou 
plechovky s pivem, kterému ještě ani ne-
skončila záruční doba, nebo lahve s dalším 
alkoholem. Dát si něco z toho „k svačině“ si 
ovšem nikdo nedovolí. Zaměstnanci musí
neustále počítat s namátkovou dechovou 
kontrolou.

Ve společnosti PRAKTIK systém, která
se recyklaci elektra věnuje ve Stráži pod 
Ralskem, občas při takové kontrole někdo 
„nadýchá“. Na základě smlouvy s Vězeňskou
službou tam totiž pracují lidé, kteří jsou ve 
výkonu trestu. Pro ně je takový nález prostě 
neodolatelný i přes hrozbu kázeňského po-
stihu. Někdy ale nejde jen o alkohol.

„Když jednou do kanceláře nakráčel od-
souzený s pistolí v ruce, měli jsme opravdu 
hodně nahnáno,“ vzpomíná vedoucí zdejší 
logistiky. Ukázalo se ale, že jde jen ohlásit 
neobvyklý nález, ke kterému došlo během 
pracovní směny. Poslední majitel vyřazené 
lednice si totiž zbraň schoval do vrstvy izo-
lace.

Nejvíce lednic, mrazáků a dalších velkých 
spotřebičů, které se u nás každoročně do-
stanou k ekologickému zpracování, má na 
kontě kolektivní systém Elektrowin. Jeho
pracovníci neustále připomínají spotřebite-
lům, aby před odevzdáním důkladně spo-
třebiče zkontrolovali, zda v nich něco ne-
zapomněli. Nemusí to totiž být jen zbraň, 
pavouci nebo prošlé potraviny. Jedním z ná-
lezů, které si vybavují v Havlíčkově Brodě, 
byl totiž třeba i zlatý řetízek…         

               

Na co všechno lidé zapomínají,
než odloží staré elektro na sběrný dvůr

vybrala H. Heřmánková
Ze zpravodaje KS elektrowin



Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE
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   Rada obce projednala možnost vydržení vlast-
nického práva u částí pozemkových parcel v ma-
jetku obce Chotoviny – p.č. 728/13, p.č. 526/50 a p.č.
728/37 v k.ú. Jeníčkova Lhota a rozhodla, že ne-
schvaluje mimosoudní uznání vlastnického práva k 
těmto pozemkům. Ve sporu o vlastnictví pozemků 
bude muset rozhodnout soud.
   Rada obce projednala došlé žádosti o změnu územ-
ního plánu Chotoviny. Rozhodla, že v roce 2024 ne-
bude iniciovat změnu územního plánu. Další zhod-
nocení nutnosti změny územního plánu se usku-
teční na přelomu roku 2024/2025.
   Rada obce nevyhověla žádosti o vyhrazení jedno-
ho placeného parkovacího místa na místní komuni-
kaci před bytovým domem ve Stříbrné aleji 245. 

   Obec zajistila odstranění vraků autobusů u vla-
kového nádraží.
   Opakované výběrové řízení na zpracování pro-
jektové dokumentace víceúčelového hřiště vyhrál 
Ing. arch. Ondřej Chudý. Nabídková cena 230 000,– Kč.  
   Rada obce schválila vypracování projektové do-
kumentace vodovodu a kanalizace ve dvoře v Čer-
veném Záhoří firmou KAVAS-W. Nabídková cena 
128 000,– Kč +DPH.
   Rada obce schválila dodatky smluv na likvidaci 
směsného komunálního odpadu (odvoz popelnic)
a tříděného odpadu (sklo, plasty, tetrapak, kovy). 
Dodatky navyšují cenu služby o 6% oproti roku 2023.
Do poplatku za likvidaci odpadu se toto navýšení 
nepromítne. Poplatek za likvidaci odpadu zůstává 
pro občany ve stejné výši jako v roce 2023.

  Obec řeší odstavené automobily ve středu Jeníčkovy Lhoty, které hyzdí vzhled středu této osady.
Oslovili jsme majitele budovy, nájemce a informovali jsme stavební a živnostenský úřad. Místní šetření
se uskuteční v polovině ledna.

Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce 

Projektové dokumentace 

Projekt chodníku od dálničního střediska do středu obce
Nejvýhodnější nabídku na zhotovení projektové dokumentace 
chodníků podala ing. Ludmila Votavová. Je uzavřena smlouva
o dílo a na projektové dokumentaci se již pracuje.
Projekt víceúčelového hřiště 
Po veřejném projednání schválila rada obce architektonickou 
studii, na základě které bylo vyhlášeno výběrové řízení na zhotove-
ní projektové dokumentace víceúčelového hřiště. V opakovaném
výběrovém řízení podal nejvýhodnější nabídku Ing. arch. Ondřej 
Chudý. V nejbližších dnech bude podepsána smlouva o dílo.
Projekt rozšíření a intenzifikace čistírny odpadních vod
Je hotova projektová dokumentace. Nyní se k ní vyjadřují všechny
kompetentní orgány státní správy.
Projekt rekonstrukce šaten a klubovny oddílu kopané
Je vypracována architektonická studie a byl vybrán zhotovitel 
projektové dokumentace pan Ing. Jiří Křemen. 

Projekt vodovodního přivaděče z Čekanic do Chotovin
Vedle výše uvedených projektů jsme v tomto roce dokončili pro-
jektovou dokumentaci vodovodního přivaděče vedoucího z Če-
kanic do Chotovin, máme platné stavební povolení a požádali jsme 
o přidělení dotace. Napojení Chotovin na Jihočeskou vodárenskou
soustavu považuji za klíčový projekt pro budoucí rozvoj naší obce. 
O výsledku dotačního řízení Vás budeme informovat.

Je zřejmé, že v oblasti realizace naplánovaných staveb jsme vše 
splnili. V přípravě projektových dokumentací máme zpoždění, ale 
na projektech se pracuje a v dohledné době budou dokončeny.

Na závěr děkuji všem, kteří s námi v roce 2023 spolupracovali,
a občanům Chotovin přeji do nového roku 2024 hodně zdraví, 
štěstí a osobní pohody.  

/dokončení ze str. 1/

OBEC CHOTOVINY zve

na

DO KULTURNÍHO DOMU
V CHOTOVINÁCH
komedii o tragédii manželství

V PÁTEK 2. ÚNORA 2024
Vstupné 80,– Kč OD 19 HODIN

uvádějí plánští ochotníci

Romeo
a Julie

po

30
letech

manželství
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TÁBOR CHOTOVINY

TÁBOR CHOTOVINY

TÁBORCHOTOVINY

TÁBORCHOTOVINY

TÁBOR a ZPĚTCHOTOVINYVLAKOVÉ SPOJE NA TRASEAUTOBUSOVÉ SPOJE NA TRASE
TÁBOR a ZPĚTCHOTOVINY
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–	Sbor	dobrovolných	hasičů	Chotoviny
Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska

Hasičskýples

dne 20.	ledna	2024
od 20 hodin

v kulturním domě
v Chotovinách.

který se bude konat za podpory
Obecnıh́o úřadu Chotoviny

srdečně zve všechny občany na

K tanci a poslechu bude hrát
hudební skupina Bohatá tombola a občerstvení.

Vstupné 150,– Kč.
MIX

Františka Vaňka

V kulturním domě se dne 25. 11. 2023 uskutečnilV kulturním domě se dne 25. 11. 2023 uskutečnil
další velmi úspěšný koncertdalší velmi úspěšný koncert
V kulturním domě se dne 25. 11. 2023 uskutečnil
další velmi úspěšný koncert

První adventní neděli jsme se již popáté sešli na Polánce,
abychom rozsvítili stromeček. Svařák všechny zahřál,
každý přinesl něco k zakousnutí a panovala ta správná
vánoční nálada, a to i díky velkému množství sněhu,

                   který Polánka dlouho nepamatuje. L.Kotrlíková

Spolek přátel školy
Spolek přátel školy zná asi každý, jehož dítě 
navštěvuje či navštěvovalo Základní školu 
nebo Mateřskou školu v Chotovinách. Na-
štěstí se nevyplnil původní scénář, že spolek 
po letech zanikne, nicméně prošel v tomto 
roce výraznou změnou. Kromě nových čle-
nů se změnilo i to, že členem se může stát pouze
dospělá osoba, nikoliv dítě, resp. jeho zákonný zástupce. Tím od-
padla velká část administrativy, což šetří čas, ale na druhou stranu 
odpadla také finanční podpora z členských příspěvků. V současné 
době má spolek 10 členů, resp. členek, a dovolím si hovořit za 
všechny, že mezi sebe rády uvítáme každého, kdo by měl chuť a čas 
zapojit se do pořádání akcí pro děti. Rády budeme i za zpětnou 
vazbu, nápady, inspiraci a samozřejmě za sponzorské dary, ať už 
věcné do tomboly anebo finanční. Doufám, že se nám povede 
důstojně navázat na tradici, jakou spolek v Chotovinách má, a že se
i nadále budou děti i dospělí na akcích setkávat a bavit.

Za Spolek přátel školy Jindra Pánková, místopředsedkyně
spolek@zschotoviny.cz spschotoviny@gmail.com 

v podání žáků Základní umělecké školy Oskara Nedbala

v podání žáků Základní umělecké školy Oskara Nedbala
z Tábora.z Tábora.

v podání žáků Základní umělecké školy Oskara Nedbala
z Tábora.
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Martina Sochůrková

Období adventu se promítlo
i do našeho každodenního školního dění. 
Ztišení a zklidnění ve škole úplně neza-
vládlo, ale o to více se projevovalo radost-
né očekávání příchodu Vánoc. Nejenže 
jsme vyzdobili okna, v každé třídě ozdo-
bili stromeček a ochutnávali cukroví, kte-
ré si děti nosily na svačinu, také výuka 
byla prodchnuta tématy adventu a Vánoc. 
Krásným dokladem toho je projekt dru-
hých tříd. Děti po skupinkách prezentova-
ly nashromážděné informace o tom, jaké 
jsou české vánoční zvyky a tradice, proč 
pečeme cukroví nebo jak probíhá v růz-
ných rodinách zdobení stromečku a jak 
lidé tráví Štědrý den. Díky svým spolužá-
kům se také děti seznámily s tím, jak vy-
padají tradiční Vánoce na Ukrajině.

Nejprve jsme ale ve škole přivítali Mi-
kuláše s anděly a tlupou čertů. Mikuláš 
byl předem velmi dobře informován o kaž-
dém hříchu i dobrém skutku, a tak jeho 
přímluvy ve třídách padly na úrodnou pů-
du. Není žádným tajemstvím, že do role 
sv. Miluláše se již popáté převtělil Honza 
Pavlíček, proto je také mikulášská nadíl-
ka ve škole ve znamení vtipu, pohody a 
dobře míněných rad. (viz. Čertí film) 

V adventním čase si snad všichni zkráš-
lujeme své domácnosti vánočními deko-
racemi, nechybí adventní věnce, svícny, 
ozdoby. Již řadu let naše škola organizuje 
nejen pro své žáky, ale i pro širokou ve-
řejnost Vánoční dílnu, kde paní učitelka 
Irena Bětíková dá dohromady tým krea-
tivních lidí, kteří pomáhají dětem vyrobit 
přání, nejrůznější ozdoby, andílky, svíčky 
i zvonečky. Všichni si mohli také ozdobit 
perníčky nebo vyzkoušet práci na kerami-
ckém kruhu, třem vylosovaným návštěv-
níkům pak paní Jana Maťhová Hoffmano-
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nost připravili žáci 7. – 9. třídy, se jen 
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moc děkujeme.

Vánoční dílna je každoročně zahájena 
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ho dne.

Čertí film
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Školní družina
První prosincový týden patřil ve školní družině vánočním dílnič-

kám. Pod rukama dětí vznikaly krásné vánoční ozdoby i nápaditá 
přání podle vlastní fantazie. Každý z nás si sestavil betlém z papíru, 
který pak následně vymaloval. Někteří z nás se pustili do pečení 
vánočních dobrot a z korálků jsme vykouzlili andílky a hvězdičky.  

Prvňáčci se vydali do Tábora nasát atmosféru Vánoc. Navštívili 
vánoční výstavu, která jim přinesla  zajímavé nápady na společné 
tvoření ve školní družině. 

Letošní prosinec nám nadělil mnoho sněhu, a tak zimní rado-
vánky jsme si na kopci pod kuželnou užívali hojně. Jezdili jsme na 
bobech, stavěli sněhuláky a pustili jsme se i do staveb iglú.

Vánoční nálada provázela všechny naše činnosti. V předvánoční 
čas jsme si povídali o tradicích a zvycích a některé jsme si také 
společně vyzkoušeli. Zpívali jsme koledy, pouštěli lodičky, házeli 
střevícem a díky šikovným maminkám jsme ochutnali skvělé vá-
noční cukroví.

Potěšení a radost přinesla Ježíškova nadílka. Pod stromečkem 
děti našly spousty nových her, hraček a hlavně pomůcek na tvoření. 
To bylo radosti! Nechyběly korálky, bužírky, gumičky, vlny nebo 
ozdobné drátky. Co všechno s nimi umíme dělat, uvidíte brzy na 
výstavě v naší knihovně.

Do nového roku přejeme všem dětem i rodičům hodně zdraví, 
štěstí a spousty společných zážitků. Yvona Kaňová

LISTY CHOTOVINSKA 61/2024

I v letošním školním roce proběhlo školní kolo ve skoku do výšky, 
kde změřili své síly žáci druhého stupně naší školy. Antonín Kment 
vyhrál v kategorii starších chlapců nejlepším výkonem 138 cm, 
Matyáš Rechtorik zvítězil výkonem 125 cm v kategorii mladších 
chlapců a Ema Kromková  v kategorii dívek mladších výkonem 120 cm.

Všem sportovcům blahopřeji ke krásným výsledkům.

Florbalový turnaj 

Ve středu 6. prosince proběhl florbalový turnaj dívek 8. – 9. tříd ve 
sportovní hale Mír v Táboře a v hale TJ Mas Sezimovo Ústí. Naše 
děvčata soutěžila spolu se sedmi školami v Sezimově Ústí.
V základní skupině holky jednou vyhrály, jednou remizovaly a jed-
nou prohrály. Děvčata z gymnázia Soběslav měla lepší skóre, a tak 
naše dívky skončily na 3. místě. V boji o 5. až 8. místo již nezavá-
haly a celkově se po tvrdém boji umístily  na pěkném 5. místě.
Všem florbalistkám blahopřeji
a děkuji za vzornou reprezentaci školy. Irena Miloschewitschová

Irena Miloschewitschová

Vánoční laťka

KONEC ČERTÍHO FILMU



Prosinec v mateřské škole

LISTY CHOTOVINSKA 71/2024

Rok se s rokem sešel a je tu opět prosinec,
s jehož začátkem je neodmyslitelně spjatá 
tradice příchodu sv. Mikuláše s andělem a 
čerty. Ne jinak tomu bylo i letos. V sobotu
2. 12. 2023 se v kulturním sále pořádala 
Mikulášská nadílka. I přes velkou nepřízeň 
počasí se sál ještě před patnáctou hodinou 
začal plnit prvními návštěvníky. Program za-
čal představením plným vánočních zvyků,
tradic a koled Nad Betlémem svítí hvězda! 
od Divadla Dokola, které všechny přítomné 
naladilo na předvánoční čas. Následovaly
soutěže pro děti, diskotéka a kdo měl zá-
jem, mohl si nazdobit perníčky nebo se na 
památku vyfotit v tématickém fotokoutku. 
V 17 hodin přišel, již očekávaný, Mikuláš
s anděly a nechyběl ani pekelný doprovod.
I ti největší odvážlivci trochu znejistěli, ale 

Spolek přátel školy

                             a Adéla Drtinová

KONEC ČERTÍHO FILMU

Šikovné ruce

Letošní vyrábění jsme zahájili stojánkem na
tužky – žirafou. Dále jsme si vyrobili klátivé
mužíky na pružince, svítící muchomůrku, pa-
náčkové přívěsky ze šroubů a matiček nebo 
mimozemšťana z alobalu. Při halloweenském
tvoření jsme stihli vyrobit ducha ze zavařova-
cí skleničky a zombíka z měchačky. Nechy-
bělo ani podzimní tvoření strašáka z lahve 
od vína. V adventním čase nás čekalo vyrá-
bění sněhového obrázku, čerta, Mikuláše a 
anděla jako zápich do květináče, adventní 
bonbónový kalendář, ozdobičky na vánoční 
stromeček či zvonkohra v podobě měsíčku. 
Kroužek děti velice baví, z každého svého
výrobku mají radost a těší se, až se pochlubí
doma rodičům a v novém roce začnou opět
vyrábět. Veronika Němečková

Prosinec nám k radosti dětí přinesl hned ve 
svém úvodu velké množství sněhu, takže se 
z procházek rázem staly dobrodružné výpra-
vy. Děti se klouzaly, válely obrovské sně-
hové koule a mnohé z nich sníh i potajmu 
ochutnaly. Kromě sněhové nadílky nás za-
městnávaly i přípravy na dvě tradiční prosin-
sincové události. Nejprve rozechvěle očeká-
vaný příchod svatého Mikuláše s jeho druži-
nou. Letos byli čerti sice strašidelní, ale pro 
ostřílené předškoláky nejspíš ne dost, pro-
tože míru zlobení ve třídě Stromků nikterak 
neovlivnili. Ježíšek k nám přišel oproti ostat-
ním třídám o pár dní později - vyčkával, až 
se zlobivci polepší, což se nakonec přece 
jenom trochu podařilo. Pod stromkem na 
děti čekaly panenky a stavebnice, autíčka, 
zvířátka i naučné hry, každý si zkrátka našel 
to svoje. 
V pondělí 11. prosince navštívilo školku 
divadlo s představením Zimní pohádka. Ve 
středu 13. prosince jsme se v naší třídě se-
šli s rodiči v rámci vánoční dílničky. Děti 
rodičům zazpívaly a zarecitovaly, aby před-
vedly, co všechno se ve školce naučily, poté 
si společně vyrobili dárkovou taštičku nebo 
třeba dekorace do oken.

Poslední týden před vánočními prázdninami 
jsme se s naší třídou vypravili do chotovin-
ského kostela, aby si děti prohlédly sváteční
výzdobu a betlém, který každý rok zdobí 
zádveří kostela. Děkujeme paní kostelnici 
Marii Šimanové, že nám návštěvu umožnila
a odpovídala na všetečné otázky dětí.

Přejeme Vám tedy v novém roce
hlavně zdraví a spokojenost.

Jana Dvořáková,
Veronika Němečková

Mikulášská
nadílka
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

LISTY CHOTOVINSKA 81/2024

60 let Vlastimil Křemen, Sedlečko
 Antonín Cmunt, Červené Záhoří
65 let Věra Pohanová, Chotoviny
75 let Vlastislav Rajnoch, Sedlečko
80 let Marie Bervidová, Rzavá
85 let Keto Lobjanidze, Sedlečko
94 let Marie Křemenová, Vrážná

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

Kristína Pavelková – Neobyčej-
né léto - šťavnatý letní román o
objevování skutečných životních
hodnot a také o hledání vlastní-
ho já. Když se úspěšná karié-
ristka Paula dozví o smrti tety
Ester, ze dne na den zanechá do-
ma snoubence i hektický život
v rušném městě a vymění je za 
klidné prostředí venkova. Postup-
ně zjišťuje, že život na venkově
není až tak nudný, jak si zprvu
myslela. Jak se emancipovaná
Paula vyrovná s úzkoprsým pro-
středím, intrikami, odmítavými
pohledy místních venkovanů, kte-
ří ji obviňují, že jejich vesnici pře-
vrátila naruby?
Jana Poncarová – Nultá hodina
- Hedvika se vrací do pováleč-
ného Československa po sedmi 
letech, které prožila v Londýně
a ve vojenské službě v Africe.
Z trosek se snaží znovu vysta-
vět svůj někdejší život, postupně
však zjišťuje, že jednotlivé dílky 
se poztrácely a nic už není jako 
dřív. Hrůzy války a léta odlou-
čení ji s manželem odcizily, a do 
cesty jí navíc vkročil jiný muž. 
Hedvika mezitím bezmocně po-
zoruje, jak v její vlasti jednu to-
talitu střídá druhá. Podaří se jí 
vystoupit z neklidného bezčasí 
nulté hodiny?
Beate Maxian – Vražda v hotelu 
Sacher - v luxusním hotelu Sa-
cher se koná opulentní jarní ples.
Mezi věhlasnými hosty je také 

James Norbury – Cesta: Panda 
a dráček - pokračování filozo-
ficky laděné alegorie s půvabný-
mi ilustracemi, při jejímž psaní 
autor vycházel z myšlenek zen-
buddhismu. Putování pandy a 
dráčka nás učí, že těžkosti na 
životní pouti lze vnímat i pozi-
tivně a s nadhledem. Pro malé i
velké čtenáře. Dráček se cítí ne-
šťastný, a proto se se svým trá-
pením svěří pandě. Moudrá pan-
da ho nasměruje na cestu, která
je sice odvádí dál od domova, 
ale blíž k sobě samým. Prozkou-
mávají nová místa, prožívají ne-
všední zážitky a čelí náročným
výzvám. Také dráčkovo srdce se
začíná pomalu hojit. Při svém pu-
tování zjišťují, že změny a výzvy
jsou přirozenou součástí života 
a jsou nezbytné pro další růst.
Eva Volfová, Tereza Horváthová 
– Nitka a zatoulaný knoflíček
- veršovaný příběh a vyšívaná ilu-
strace vypráví o Nitce, která se 
vydala hledat zatoulaný knoflík. 
Nitka je statečná holčička a ni-
čeho se nebojí. Když se jí zaku-
tálí knoflík, vydá se ho hledat a
cestou pomůže všem, kteří to po-
třebují. Poradí na oplátku malé 
Nitce slon, les nebo řeka? Neza-
bloudí v bažinách? Kam ji odne-

Sarah Pauliová, novinářka Ví-
deňského posla. Oslava běží na
plné obrátky, když tu se náhle 
ozve výkřik. Vzápětí je na dám-
ských toaletách nalezeno mrtvé 
tělo. Brzy vyjde najevo, že obětí 
se stala Iris Reuterová, která pra-
covala v malém cukrářství ne-
daleko hotelu Sacher. Iris byla 
proslulou cukrářkou, její sladké 
výtvory se těšily velké oblibě. 
Při dotazování přítomných hostí
padne podezření na Maxe Brü-
ckera. Je to nadřízený Reuterové
a její bývalý přítel, který se s ní
nerozešel právě v dobrém. Zatím-
co bulvární tisk vnímá Brückera
jako jasného pachatele, Sarah po-
chybuje a pouští se do pátrání 
na vlastní pěst v blízkém okolí
zavražděné ženy. Záhy narazí na 
záhadné dekorace na dortech a 
na další temná tajemství.
Vlastimil Vondruška – Mstitel
z Jenštejna - Jiří Adam z Dobro-
nína se na vyjížďce před pražský-
mi hradbami setká s Václavem 
Hrzánem z Harasova, který ne-
dávno koupil hrad Jenštejn. Ten
se mu svěří s neurčitými obava-
mi. Následujícího dne je zavraž-
děn jeho bratr, a to přímo v bu-
dově Královské komory. Vyše-
třením neslýchaného zneuctění 
královského úřadu je pověřen 
Jiří Adam z Dobronína. Zatímco
ho pražský purkrabí nutí, aby pá-
tral na Pražském hradě, zdá se, 
že stopy vedou spíše do okolí 
Jenštejna.

sou ptáci? Ještě že má s sebou 
svoje šití, bez něj by se na svých 
dobrodružných cestách neobešla.
Marta Davouze – Pohádky pro 
deštivé prázdniny - pět pohád-
kových příběhů, které napsala 
autorka pro své děti. Nadčasové 
příběhy v sobě kombinují to nej-
lepší z klasických pohádek a mo-
derního vyprávění. Navštívíte krá-
mek s časem pana Jonathana,
s Tondou vyrazíte na motorce 
ke hvězdám, nebo odhalíte, co 
může způsobit takový mlsný 
královský jazýček.

Petr Hugo Šlik – Marta si vzpo-
míná - holčička Marta vzpomíná
po smrti svojí babičky na spo-
lečně strávené chvíle. Dojemné 
vyprávění v krátkých kapitolách.
Marta odjakživa milovala svoji
babičku, která znala všechny by-
linky, dokázala najít cestu z nej-
hlubších částí lesa zpět do cha-
loupky a její zástěra vždycky vo-
něla kouřem. Jenže teď už tu 
stará paní není. I když si to jde 
představit jenom těžko, pohltila 
ji mlha zvaná NIC. Marta na ba-
bičku nemůže přestat myslet a 
přemítá o všem, co spolu zažily. 
Dokážou hezké vzpomínky za-
hnat smutek po někom, kdo už 
tu s námi není?



M. Vacko

Přehled výsledků kuželkářských soutěží 2023 – 2024
Podzimní část mistrovských utkání skončila. S průběhem první poloviny sezóny můžeme být celkem spo-
kojeni. Družstva A v lize a B v kraji předvádí dobré výkony a získávají cenné body do tabulky. Doufáme,
že tato vlna vydrží co nejdéle, áčko nebude již doma ztrácet, béčko využije los více utkání na domácí kuželně,
a týmy zůstanou i na jaře na předních místech tabulek.

  1. SKK Náchod

  2. KK Kolín

  3. TJ Tesla Pardubice

  4. TJ Sokol Benešov

  5. TJ Sokol Chotoviny

  6. SKK Hořice B

  7. KK Jiří Poděbrady

  8. TJ Kuželky Česká Lípa

  9. SK Žižkov Praha

10. TJ Radlice A

11. SK Verneřice

12. TJ Dynamo Liberec

  1. Lokomotiva Tábor C
  2. Sokol Chýnov B
  3. KK Hilton C
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III. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA

DRUŽSTVO A

TABULKY

  1. TJ Sokol Nové Hrady A

  2. TJ Loko Č. Buděj. B

  3. TJ Centropen Dačice E

  4. TJ Sokol Chotoviny B

  5. TJ Kunžak A

  6. Kuželky Borovany A

  7. KK Hilton Sez. Ústí B

  8. TJ Spartak Soběslav A

  9. TJ Nová Ves u Č. B. A

10. TJ Centropen Dačice D

11. TJ Dynamo Č. Buděj. A

12. TJ Sokol Písek A

  4. Spartak Soběslav B
  5. TJ Sokol Chotoviny D
  6. Lokomotiva Tábor D
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 KRAJSKÝ PŘEBOR I.

 DRUŽSTVO B

LISTY CHOTOVINSKA 91/2024

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů
TJ Sokol Chotoviny – SKK Náchod  3219 – 3313 - 1 : 7

Makovec 542, Jelínek 515, Jan Bartoň 563,
Holšan 516, Hein 556, Hrstka 527.

Závěr podzimu se nepovedl, naše hra zůstala daleko za očeká-
váním, podali jsme nejslabší výkon s sezóně. Soupeř toho využil
a odváží si body za průměrný výsledek.
Domácí jarní utkání 2024:
13. 1.  sobota  17:00    Chotoviny – KK Kolín 
10. 2.  sobota  17:00    Chotoviny – SKK Hořice B
  2. 3.  sobota  17:00    Chotoviny – SK Žižkov Praha  
16. 3.  sobota  17:00    Chotoviny – TJ Kuželky Česká Lípa 

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Kunžak A  2595 – 2571 - 5 : 3

M. Křemenová 436, Křemen 443, L. Křemenová ml. 428,
Filip 428, L. Křemenová 393,  Bartoň 467.

Domácí i hosté předvedli průměrné výkony, hrálo se až do posled-
ních hodů. Štěstí se nakonec přiklonilo na naši stranu a po závě-
ru opět bereme body
Domácí jarní utkání 2024:
12. 1.  pátek  18:00    Chotoviny B – Hilton Sez.Ústí B
19. 1.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Loko Č. Budějovice
  2. 2.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Sokol Nové Hrady A
23. 2.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Dynamo Č. Budějovice A
15. 3.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č. Budějovic

Družstvo D – Okresní přebor
KK Loko Tábor  D – TJ  Sokol Chotoviny D 1371 – 1527 - 0 : 6

Zdeněk Fiala 380, Lucie Lišková 386,
Kateřina Křemenová 422, František Orel 339. 

Další vítězství v souboji s táborskými ženami.
TJ Sokol Chýnov B – TJ  Sokol Chotoviny D 1715 – 1577 - 4 : 2

Lucie Lišková 386, Zdeněk Fiala 369,
Kateřina Křemenová 424, František Orel 370.

TJ Sokol Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B 1505 – 1540 - 1 : 5
Zdeněk Fiala 359, Lucie Lišková 369,

Kateřina Křemenová 359, František Orel 345.
Domácí jarní utkání 2024:
10. 1.  středa  17:00    Chotoviny D – KK Loko Tábor C
24. 1.  středa  17:00    Chotoviny D – KK Loko Tábor D
31. 1.  středa  17:00    Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B

Mistrovství oddílu jednotlivců
TJ Sokol Chotoviny pro rok 2024
Tradiční zápolení konce roku o titul přeborníka – mistra oddílu. 
Hrálo se jako obvykle na jeden nához 120 hs. Letos nebyly výsledky 
nijak oslnivé, zřejmě převládla vánoční atmosféra a bramborový 
salát to hlídal... 
Celkovým vítězem se stal Libor Hrstka výkonem 566 poražených 
kuželek a získal tak titul Mistra oddílu pro rok 2024. V kategorii 
mužů ho následoval druhý Zbyněk Hein 547, třetí byl Jan Fořter 546.
V ženách nejvíce nahrála Lenka Křemenové ml. – 517. Dále pak 
Lenka Křemenová st. 510 a Martina Křemenová 491. 
V juniorech se umístil jako první Pavel Makovec – 556,
druhý David Bartoň – 540 kuželek.
Kateřina Křemenová v dorostenecké kategorii – 475.
Mistrovství jednotlivců okresu Tábor bude následně pokračovat
okresním a krajským kolem. 
Místo a termín konání: 
Mládež (mladší, starší žáci/žákyně, dorostenky/dorostenci)
4. a 5. 1. 2024   KK Lokomotiva Tábor

Juniorky, ženy, seniorky 60+ TJ Sokol Chotoviny 
Junioři a muži   KK Lokomotiva Tábor
Senioři 60+   KK Hilton Sez. Ústí. 
Vše 6. 1. 2024

DRUŽSTVO D OKRESNÍ PŘEBOR
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Věra Marešová

Václav Pražák ml.

LISTY CHOTOVINSKA 101/2024

Zimní fotbalová přestávka je
pro hráče i fanoušky dlouhá. 
Všichni se už nemohou dočkat, 
až naše týmy opět vyrazí na 
trávník a začnou hrát o cenné 
body a umístění v tabulkách.

Je čas bilancovat, poučit se
z chyb, natrénovat a udržovat 
kondici.

Naši nejmladší hráči mají před 
sebou výzvu ukázat, že to s fot-
balem myslí vážně, a výsledky 
podzimní části zlepšovat.

Základna mladší přípravky je 
velká, a už na podzim dokázala 
svými výsledky mnohé soupeře
zaskočit. Na jaře mají velkou šan-
ci ukázat, že jejich bojovnost přes
zimu neutrpěla ztráty, a pokračo-
vat ve své výborné, vítězné jízdě.

Hráči starší přípravky měli pod-
zim jako na houpačce, ale je vi-
dět velké zlepšení oproti loňsku, 
hráči jsou bojovnější, technicky 
zdatnější, v mnohých zápasech 
rozhodlo o výsledku jen trochu 
toho fotbalového štěstí ve pro-
spěch soupeřů. Ale kluci jsou při-
pravení ukázat, že zúročí zimní
přípravu a na jaře nás budou mi-
le překvapovat.

Starší žáci se na podzim sna-
žili o každý bod, tvrdě trénovali 
a mnohdy velmi nešťastně o bo-
dy v zápasech přišli. Vždy ale s 
chutí a s cílem vyhrát nastoupi-
li do každého mače, jsou dobrá 

Bilance fotbalového podzimu

Prosinec je pro Táborskou florbalovou ligu 
typickým pro dokončení všech bojů v základ-
ní části. Zatímco chotovinští Draci si v tom-
to měsíci odkroutili pouze 2 zápasy, tak na
Predátory ještě čekala 4 utkání. Jak to všech-
no nakonec dopadlo si můžete přečíst níže.

Draci Chotoviny se před duely ocitli ve sví-
zelné situaci, protože jestli chtěli pomýšlet
alespoň na baráž o ligu, museli by na posled-
ním turnaji skupiny C porazit minimálně 
jednoho svého soupeře. První šance se na-
skytla proti neoblíbenému soupeři z Plané 
nad Lužnicí. První polovina zápasu nabídla 
vyrovnanou podívanou s nerozhodným vý-
sledkem 1:1, kdy se za Draky prosadil Petr 
Burda. To druhé dějství už tak zářné vyhlíd-
ky nenabídlo. Florbalisté Draků nedokázali 
navázat na velmi dobrý výkon před přestáv-
kou a s Planou nakonec padli jednoznačně 
1:6. 

Poslední jiskry naděje mohly přijít při zá-
věrečném duelu s loňským vítězem Rychlou
rotou Tábor. Rychlá rota však hned od začát-
ku do svého soka bušila a rychle vedla 2:0. 

Poslední florbalové bitvy roku 2023
Definitivní zlom měl nastat při vyloučení cho-
tovinského hráče na 2+2 minuty. O to větší 
šok nastal, když Draci během svého dlouhé-
ho oslabení dokázali zásluhou Aleše Křepelky
a Tomáše Tlustého vyrovnat na 2:2. Na hrá-
čích Rychlé roty bylo vidět znatelné zasko-
čení. Po tomto vývoji museli do druhého 
poločasu vstoupit ve větší psychické poho-
dě Draci. Opak byl pravdou, jelikož hráči Ro-
ty se rychle oklepali, jejich brankář deptal 
chotovinské útočníky, a nakonec se zrodila 
pohodlná výhra 7:2. Draci tak mají jasno,
druhou polovinu sezóny odehrají v Přebo-
ru. Nutno podotknout, že věkový průměr 
Draků patří v rámci celé TFbL k nejvyššímu.

Chotoviny Predators začaly naplňovat slo-
va, která se o nich napsala v minulém vy-
dání Listů Chotovinska. Na předposledním 
turnaji jim cestu zkřížili Pacovští Blbouni,
kteří se ale letos potýkají s velkým úpad-
kem formy, což se ukázalo i v duelu proti Pre-
dátorům, kteří dominovali téměř ve všech as-
pektech hry a zaslouženě si došli pro 3 body
za výhru 5:2.

Jejich druhý zápas už nabídl
daleko větší drama. Loňský
nováček soutěže AVE MY!
usiloval o výhru, čímž by se
mohl v tabulce přiblížit prá-
vě k chotovinskému mančaftu.
Florbalisté z Chotovin však toto přiblížení 
odmítli a po těsné výhře 4:3 se protivníkovi 
v tabulce ještě více vzdálili.

Na posledním turnaji v rámci skupiny B 
Predátoři dokonce usilovali o přímý postup 
do Ligy, což by pro ně znamenal historický 
zápis do klubových tabulek. V přímé kon-
frontaci proti Pacovským Honzíkům B však 
utrpěli debakl 3:10, čím se jim možný přímý
postup rapidně vzdálil. Poslední utkání ve 
skupině Predátoři odehráli proti mega favo-
ritovi, a tím byli Mrníci Opařany, kteří do-
posud neprohráli jediný duel. Zázrak se ne-
konal a chotovinští padli jednoznačně 0:10. 
Mírnou náplastí jim může být to, že 6. ledna 
2024 odehrají 2 zápasy v rámci baráže, ve 
které vítěz postupuje do Ligy a zbylé dva 
týmy zamíří do Přeboru.

parta a umí si uvědomit své sla-
biny. Proto si myslím, že jarní 
část soutěže bude pro ně vý-
zvou, aby ukázali, že mají chuť 
vyhrávat.

Hráči dorostu si sobě i svým 
trenérům už na dokopné dali 
slib, že udělají všechno pro to, 
aby dosáhli na co nejvyšší umí-
stění v tabulce. Mají v soutěži 
velmi těžké soupeře, přesto jim 
nechybí síla a potenciál. Věřím,
že jim jarní část přinese více ště-
stí a jejich cíle budou dosaženy.

Hráči B týmu předváděli na pod-
zim celkem ustálený fotbal, ko-
nečné šesté místo v tabulce je
toho důkazem. Přes všechny pro-
blémy, hlavně zdravotní, se do-
kázali přenést, a vždy se snažili 
o co nejlepší výsledky. Jestli v 
tomto duchu budou i nadále po-
kračovat, máme důvod ke spo-
kojenosti.

Náš A tým nám na podzim před-
vedl krasojízdu, která jen o dva 
body neskončila vedením ta-
bulky, a ač se také trenér Jarda 
Passler potýkal s problémy se 
zraněnými hráči, tým všechna
úskalí překonal a přesvědčivě 
ukončil podzimní část na dru-
hém místě. Jaro bude tedy velmi 
zajímavé, a naši budou útočit na 
první místo. My, fanoušci, jim 
budeme držet palce a fandit při 
každém zápase. To ostatně bu-

deme každému našemu týmu, 
od těch nejmladších až po nej-
starší.

Je obdivuhodné, jakou má náš 
fotbalový klub základnu. V mno-
hých okolních obcích, ale i ve 
větších městech, fotbal skomí-
rá, končí v nich přípravky, žáci,
v některých už mizí i mužské 
týmy. Měli bychom si vážit na-
šich dětí, mládeže i dospělých, 
že mají chuť sportovat, udržovat 
tradici, musíme je v tomto pod-
porovat.

Také se potýkáme s problémy, 
je málo těch, kteří jsou ochotní 
věnovat čas našim dětem a tré-
novat. Proto patří velký obdiv a 
velké díky všem trenérům, kteří 
obětují svůj volný čas a věnují 
ho další generaci hráčů, kteří bu-
dou pokračovat v tom, co lidi 
spojuje, a to je sport.

Někdy se setkávám s názory,
že fotbal je jen „honění se za 
mičudou“. Ale fotbal je týmový 

sport, děti se při něm nejen 
hýbou, ale získávají zkušenosti, 
musí spolu komunikovat, naučí 
se přijímat prohry, radovat se z 
výhry, držet při sobě, pomáhat 
si, a další a další zkušenosti.

Bohužel se v dnešním přetech-
nizovaném světě vytrácí smysl
pro fair play, pro kamarádství,
přátelství a soudržnost. Naše 
děti mají právě ve sportu šanci 
všechny tyto důležité věci po-
znat.

Tím, že je budeme ve sportu
podporovat, tím je podporujeme
pro další život.

Nezbývá, než popřát všem hrá-
čům co nejlepší vstup do jarní 
části soutěže, ať se daří a splní 
se všechny jejich plány.

Já osobně už se nemůžu doč-
kat, až se trávník zazelená a ka-
biny se zaplní na trénincích a na 
první zvolání „gól!" při zápase :-).

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Naši fanoušci
nevynechají

ani jeden zápas



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin
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České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz
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POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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